

**АЛЪТ-Инвест™4.0****Главный лист**

Организация	АО "Сухба"
Регистрационный номер	11 100
Дата регистрации	01.01.2018
Дата последней корректировки	09.10.2018

Suhba Project АЛЪТ-Инвест™ 4.0

**ОБЩИЕ ДАННЫЕ**

Длительность интервала планирования (ИП)		дни	360
Срок жизни проекта	5	год	5
Дата начала проекта			01.12.2018
Местная валюта (основное наименование)			тыс.руб.
Местная валюта (дополнительное наименование)			руб.
Иностранная валюта (основное наименование)			тыс.долл.
Иностранная валюта (дополнительное наименование)			долл.
Валюта итогов	Местная		1
Метод расчета	Текущие цены		2
Таблица "Акцизы"			

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

**МАКРОЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОКРУЖЕНИЕ**

		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год
Предполагаемый <b>ежемесячный</b> темп внутренней инфляции местной валюты	%	0.4%	0.4%	0.4%	0.4%	0.4%	0.4%
То же , в пересчете на год	%	5.4%	5.4%	4.7%	4.7%	4.7%	4.7%
Обменный курс иностранной валюты	руб. за 1 долл.	67.000	70.832	74.882	79.164	83.692	88.478
Ставка рефинансирования ЦБ РФ	%	8%	8%	8%	8%	8%	8%
Ставка процентов по кредитам, в пределах которой уменьшается налогооблагаемую прибыль, местная валюта	%	8%	8%	8%	8%	8%	8%

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

**ОБЪЕМ РЕАЛИЗАЦИИ****Мест ная валют а**

		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	<b>ВСЕГО</b>
Реклама и платный сервис в социальной сети "Сухба"	users	1	15 000 000	39 000 000	144 300 000	692 640 000	2 770 560 000	<b>3 661 500 000</b>
Реклама в десктоп браузере "Сухба"	users	1	3 500 000	9 100 000	33 670 000	161 616 000	646 464 000	<b>854 350 000</b>
Реклама в Андроид браузере "Сухба"	users	1	1 750 000	4 550 000	16 835 000	80 808 000	323 232 000	<b>427 175 000</b>
Реклама и платный сервис в месенджере "Сухба"	users	1	900 000	2 340 000	8 658 000	41 558 400	166 233 600	<b>219 690 000</b>
Реклама в поисковой системе "Сухба"	users	1	1 200 000	3 120 000	11 544 000	55 411 200	221 644 800	<b>292 920 000</b>
Контекстная реклама в почтовом сервисе "Сухба"	users	1	500 000	1 300 000	4 810 000	23 088 000	92 352 000	<b>122 050 000</b>
Внебиржевые продажи акций компании АО "Сухба"	users	1	9 000	23 400	86 580	415 584	1 662 336	<b>2 196 900</b>

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

<b>ОТПУСКНЫЕ ЦЕНЫ (БЕЗ НДС И АКЦИЗОВ)</b>		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	
<b>Мест ная валют а</b>								
Реклама и платный сервис в социальной сети "Сухба"	руб./users	500	500.0	525.2	549.6	575.2	602.0	
Реклама в десктоп браузере "Сухба"	руб./users	500	500.0	525.2	549.6	575.2	602.0	
Реклама в Андроид браузере "Сухба"	руб./users	500	500.0	525.2	549.6	575.2	602.0	
Реклама и платный сервис в месенджере "Сухба"	руб./users	500	500.0	525.2	549.6	575.2	602.0	
Реклама в поисковой системе "Сухба"	руб./users	500	500.0	525.2	549.6	575.2	602.0	
Контекстная реклама в почтовом сервисе "Сухба"	руб./users	500	500.0	525.2	549.6	575.2	602.0	
Внебиржевые продажи акций компании АО "Сухба"	руб./users	1 000	1 000.0	1 050.3	1 099.2	1 150.4	1 204.0	
<b>Иност ранная валют а</b>								

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

<b>ВЫРУЧКА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ</b>		НДС	Эксп.пошл.	01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	ВСЕГО
<b>Мест ная валют а</b>										
<b>т ыс.руб.</b>										
Реклама и платный сервис в социальной сети "Сухба"	20%	0%	тыс.руб.	7 500 000	20 481 333	79 309 687	398 413 247	1 667 861 783		2 173 566 050
Реклама в десктоп браузере "Сухба"	20%	0%	тыс.руб.	1 750 000	4 778 978	18 505 594	92 963 091	389 167 749		507 165 412
Реклама в Андроид браузере "Сухба"	20%	0%	тыс.руб.	875 000	2 389 489	9 252 797	46 481 545	194 583 875		253 582 706
Реклама и платный сервис в месенджере "Сухба"	20%	0%	тыс.руб.	450 000	1 228 880	4 758 581	23 904 795	100 071 707		130 413 963
Реклама в поисковой системе "Сухба"	20%	0%	тыс.руб.	600 000	1 638 507	6 344 775	31 873 060	133 428 943		173 885 284
Контекстная реклама в почтовом сервисе "Сухба"	20%	0%	тыс.руб.	250 000	682 711	2 643 656	13 280 442	55 595 393		72 452 202
Внебиржевые продажи акций компании АО "Сухба"	20%	0%	тыс.руб.	9 000	24 578	95 172	478 096	2 001 434		2 608 279
<b>Иност ранная валют а</b>										
<b>т ыс.долл.</b>										
Платный контент, размещение товаров, годовой взнос	0%	0%		0	0	0	0	0		0
<b>= Итого выручка (без НДС и акцизов)</b>			тыс.руб.	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884		3 313 673 896
<b>= Итого акцизы</b>			тыс.руб.	0	0	0	0	0		0
<b>= НДС к выручке</b>			тыс.руб.	2 286 800	6 244 895	24 182 052	121 478 855	508 542 177		662 734 779
<b>= Экспортная пошлина</b>			тыс.руб.	0	0	0	0	0		0

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

<b>ЧИСЛЕННОСТЬ И ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА</b>		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	ВСЕГО
<b>Основной персонал</b>								
<b>Руководитель Дата-центра</b>								
- численность	чел.		1	2	3	4	4	-
- месячный оклад	руб./мес.	150 000	158 115	166 072	173 805	181 898	190 368	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		1 897	3 986	6 257	8 731	9 138	30 009
<b>Энергетик</b>								
- численность	чел.		2	4	6	8	10	-
- месячный оклад	руб./мес.	60 000	63 246	66 429	69 522	72 759	76 147	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		1 518	3 189	5 006	6 985	9 138	25 835
<b>Инженер-Диспетчер</b>								
- численность	чел.		4	8	12	16	16	-
- месячный оклад	руб./мес.	100 000	105 410	110 714	115 870	121 265	126 912	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		5 060	10 629	16 685	23 283	24 367	80 024
<b>Программисты серверного оборудования</b>								
- численность	чел.		3	6	12	24	24	-
- месячный оклад	руб./мес.	150 000	158 115	166 072	173 805	181 898	190 368	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		5 692	11 957	25 028	52 387	54 826	149 890
<b>Программисты РНР</b>								
- численность	чел.		5	10	15	30	30	-

## ТЕО Сухба 50% риск.xls

- месячный оклад	руб./мес.	150 000	158 115	166 072	173 805	181 898	190 368	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		9 487	19 929	31 285	65 483	68 533	194 716
<b>Программисты Python</b>								
- численность	чел.		5	10	15	30	30	-
- месячный оклад	руб./мес.	300 000	316 229	332 143	347 609	363 796	380 736	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		18 974	39 857	62 570	130 967	137 065	389 432
<b>Программисты Android</b>								
- численность	чел.		5	10	15	30	30	-
- месячный оклад	руб./мес.	150 000	158 115	166 072	173 805	181 898	190 368	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		9 487	19 929	31 285	65 483	68 533	194 716
<b>Программисты Apple</b>								
- численность	чел.		5	10	15	30	30	-
- месячный оклад	руб./мес.	150 000	158 115	166 072	173 805	181 898	190 368	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		9 487	19 929	31 285	65 483	68 533	194 716
<b>Модератор</b>								
- численность	чел.		20	40	80	160	320	-
- месячный оклад	руб./мес.	50 000	52 705	55 357	57 935	60 633	63 456	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		12 649	26 571	55 618	116 415	243 671	454 924
= Численность основного производственного персонала	чел.		50	100	173	332	494	-
= Зарботная плата основного производственного персонала	тыс.руб.		74 251	155 974	265 017	535 217	683 802	1 714 261
= Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)	тыс.руб.		22 424	47 104	80 035	161 635	206 508	517 707
<b><u>Вспомогат ельный производст венный персонал</u></b>								
<b>Сотрудники службы безопасности</b>								
- численность	чел.		9	12	15	18	18	-
- месячный оклад	руб./мес.	30 000	31 623	33 214	34 761	36 380	38 074	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		3 415	4 783	6 257	7 858	8 224	30 537
<b>Сотрудники службы уборки</b>								
- численность	чел.		4	8	10	12	12	-
- месячный оклад	руб./мес.	20 000	21 082	22 143	23 174	24 253	25 382	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		1 012	2 126	2 781	3 492	3 655	13 066
= Численность вспомогательного персонала	чел.		13	20	25	30	30	-
= Зарботная плата вспомогательного персонала	тыс.руб.		4 427	6 909	9 038	11 350	11 879	43 603
= Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)	тыс.руб.		1 337	2 086	2 729	3 428	3 587	13 168
<b><u>Админист рат ивно-управленческий персонал</u></b>								
<b>Директор компании</b>								
- численность	чел.		1	1	1	1	1	-
- месячный оклад	руб./мес.	200 000	210 819	221 429	231 740	242 531	253 824	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		2 530	2 657	2 781	2 910	3 046	13 924
<b>Финансовый директор</b>								
- численность	чел.		1	1	1	1	1	-
- месячный оклад	руб./мес.	170 000	179 196	188 214	196 979	206 151	215 751	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		2 150	2 259	2 364	2 474	2 589	11 835
<b>Руководитель департамента развития</b>								
- численность	чел.		1	1	1	1	1	-
- месячный оклад	руб./мес.	130 000	137 033	143 929	150 631	157 645	164 986	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		1 644	1 727	1 808	1 892	1 980	9 051
<b>Руководитель IT департамента</b>								
- численность	чел.		3	3	3	3	3	-
- месячный оклад	руб./мес.	150 000	158 115	166 072	173 805	181 898	190 368	-

- расходы на заработную плату	тыс.руб.		5 692	5 979	6 257	6 548	6 853	<b>31 329</b>
<b>Руководитель службы безопасности</b>								
- численность	чел.		1	1	1	1	1	-
- месячный оклад	руб./мес.	150 000	158 115	166 072	173 805	181 898	190 368	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		1 897	1 993	2 086	2 183	2 284	<b>10 443</b>
<b>Руководитель юридического департамента</b>								
- численность	чел.		2	2	2	2	2	-
- месячный оклад	руб./мес.	150 000	158 115	166 072	173 805	181 898	190 368	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		3 795	3 986	4 171	4 366	4 569	<b>20 886</b>
<b>Руководитель департамента международных связей</b>								
- численность	чел.		2	4	6	8	8	-
- месячный оклад	руб./мес.	130 000	137 033	143 929	150 631	157 645	164 986	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		3 289	6 909	10 845	15 134	15 839	<b>52 015</b>
= Численность административно-управленческого персонала	чел.		11	13	15	17	17	-
= Заработная плата административно-управленческого персонала	тыс.руб.		20 998	25 509	30 312	35 506	37 160	<b>149 484</b>
= Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)	тыс.руб.		6 341	7 704	9 154	10 723	11 222	<b>45 144</b>
<b>Сбыт овой персонал</b>								
<b>Менеджер по продаже рекламы</b>								
- численность	чел.		20	40	80	160	320	-
- месячный оклад	руб./мес.	30 000	31 623	33 214	34 761	36 380	38 074	-
- расходы на заработную плату	тыс.руб.		7 589	15 943	33 371	69 849	146 203	<b>272 954</b>
= Численность персонала	чел.		20	40	80	160	320	-
= Заработная плата персонала	тыс.руб.		7 589	15 943	33 371	69 849	146 203	<b>272 954</b>
= Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)	тыс.руб.		2 292	4 815	10 078	21 094	44 153	<b>82 432</b>
<b>== Итого численность</b>	<b>чел.</b>	<b>0</b>	<b>94</b>	<b>173</b>	<b>293</b>	<b>539</b>	<b>861</b>	<b>-</b>
<b>== Итого расходы на зарплату</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>0</b>	<b>107 265</b>	<b>204 334</b>	<b>337 737</b>	<b>651 922</b>	<b>879 044</b>	<b>2 180 303</b>
<b>== Итого Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>0</b>	<b>32 394</b>	<b>61 709</b>	<b>101 997</b>	<b>196 881</b>	<b>265 471</b>	<b>658 451</b>

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

<b>ТЕКУЩИЕ ЗАТРАТЫ</b>		<i>01.12.2018</i>	<i>1 год</i>	<i>2 год</i>	<i>3 год</i>	<i>4 год</i>	<i>5 год</i>	<b>ВСЕГО</b>
Оборудование	тыс.руб.		0	0	0	0	0	<b>0</b>
Зарплата основного производственного персонала	тыс.руб.		74 251	155 974	265 017	535 217	683 802	<b>1 714 261</b>
Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)	тыс.руб.		22 424	47 104	80 035	161 635	206 508	<b>517 707</b>
<b>Расходы по замене оборудования</b>	<b>за год</b>							
Зарплата вспомогательного производственного персонала	тыс.руб.		4 427	6 909	9 038	11 350	11 879	<b>43 603</b>
Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)	тыс.руб.		1 337	2 086	2 729	3 428	3 587	<b>13 168</b>
- Замена блоков	30 000 тыс.руб.		30 000	33 000	36 300	39 930	43 923	<b>183 153</b>
- Эксплуатационные расходы	500 тыс.руб.		500	550	605	666	732	<b>3 053</b>
- Аттестация и тесты системы	500 тыс.руб.		500	550	605	666	732	<b>3 053</b>
- Расходные материалы	500 тыс.руб.		500	550	605	666	732	<b>3 053</b>
= Итого общепроизводственных расходов	тыс.руб.		37 264	43 645	49 882	56 705	61 586	<b>249 082</b>
= НДС к общепроизводст венным расходам	20% тыс.руб.		6 300	6 930	7 623	8 385	9 224	<b>38 462</b>
<b>Общие расходы</b>	<b>за год</b>							
Зарплата административно-управленческого персонала	тыс.руб.		20 998	25 509	30 312	35 506	37 160	<b>149 484</b>

Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)		тыс.руб.	6 341	7 704	9 154	10 723	11 222	45 144
- Организационные расходы	600	тыс.руб.	600	4 500	5 250	6 000	0	16 350
- Энергообеспечение (5 руб.квч)	160 353	тыс.руб.	160 353	170 353	180 353	190 353	200 353	901 763
- Водоснабжение и канализация	3 000	тыс.руб.	3 000	3 300	3 630	3 993	4 392	18 315
- Аренда земельных участков	200	тыс.руб.	200	220	242	266	293	1 221
= Итого общим расходов		тыс.руб.	191 491	211 585	228 940	246 841	253 420	1 132 277
= НДС к общим расходам	20%	тыс.руб.	32 831	35 675	37 895	40 122	41 008	187 530
<b>= Эксплуатационные затраты</b>		тыс.руб.	<b>325 430</b>	<b>458 308</b>	<b>623 875</b>	<b>1 000 398</b>	<b>1 205 316</b>	<b>3 613 327</b>
Амортизационные отчисления		тыс.руб.	1 779 813	5 210 646	7 099 462	6 363 853	4 219 616	24 673 390
Списание расходов будущих периодов		тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
Лизинговые платежи (начисленные)		тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
Налоги, относимые на текущие затраты		тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
<b>= Производственные затраты</b>		тыс.руб.	<b>2 105 243</b>	<b>5 668 954</b>	<b>7 723 338</b>	<b>7 364 251</b>	<b>5 424 932</b>	<b>28 286 717</b>
<u>Коммерческие расходы</u>								
Зарплата сбытового персонала		тыс.руб.	7 589	15 943	33 371	69 849	146 203	272 954
Начисления на заработную плату (единый социальный налог+страхование)		тыс.руб.	2 292	4 815	10 078	21 094	44 153	82 432
- наименование расходов	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
= Итого коммерческих расходов		тыс.руб.	9 882	20 758	43 448	90 943	190 356	355 387
= НДС к коммерческим расходам	20%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
<b>= Полные текущие затраты</b>		тыс.руб.	<b>2 115 124</b>	<b>5 689 712</b>	<b>7 766 786</b>	<b>7 455 194</b>	<b>5 615 287</b>	<b>28 642 104</b>
<b>= НДС к производст венным зат рат ам</b>		тыс.руб.	39 131	42 605	45 518	48 508	50 231	225 992
<b>= НДС к общим т екущим зат рат ам</b>		тыс.руб.	39 131	42 605	45 518	48 508	50 231	225 992

Suhba Project Текущие цены

АЛЬТ-Инвест ТМ 4.0

ПОСТОЯННЫЕ АКТИВЫ	01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	ВСЕГО
-------------------	------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

Зат рат ы в мест ной валют е

**1. Пост оянные акт ивы, Ст роит ельно-монт ажные работ ы**Инженерные изыскания

№ год постановки актива на баланс	1	год						
График оплаты актива		%	0%	100%	0%	0%	0%	0%
<u>Индекс изменения цен</u>			1,00	1,05	1,11	1,16	1,21	1,27
<b>Стоимость актива (без НДС)</b>	2 542	тыс.руб.	0	2 680	0	0	0	2 680
Импортная пошлина	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
НДС уплаченный	20%	тыс.руб.	0	536	0	0	0	536
<u>Амортизация:</u>								
Линейный метод. Норма амортизации								
Нелинейный метод (ускоренная амортизация)								
- Срок полезного использования объекта	10	лет						
Амортизационные отчисления		тыс.руб.	0	536	429	343	274	220
								1 802

Проектные работы

№ год постановки актива на баланс	1	год						
График оплаты актива		%	0%	100%	0%	0%	0%	0%
<b>Стоимость актива (без НДС)</b>	2 542	тыс.руб.	0	2 680	0	0	0	2 680
Импортная пошлина	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
НДС уплаченный	20%	тыс.руб.	0	536	0	0	0	536
<u>Амортизация:</u>								
Линейный метод. Норма амортизации	0%							
Нелинейный метод (ускоренная амортизация)								
- Срок полезного использования объекта	10	лет						

Амортизационные отчисления		тыс.руб.	0	536	429	343	274	220	1 802
<b>Здание ЦОД</b>									
№ год постановки актива на баланс	1	год							
График оплаты актива		%	0%	100%	0%	0%	0%	0%	
<b>Стоимость актива (без НДС)</b>	144 068	тыс.руб.	0	151 861	0	0	0	0	151 861
Импортная пошлина	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
НДС уплаченный	20%	тыс.руб.	0	30 372	0	0	0	0	30 372
<b>Амортизация:</b>									
Линейный метод. Норма амортизации	0%								
Нелинейный метод (ускоренная амортизация)									
- Срок полезного использования объекта	25	лет							
Амортизационные отчисления		тыс.руб.	0	12 149	11 177	10 283	9 460	8 703	51 772
<b>Серверное оборудование+ ПО 1</b>									
№ год постановки актива на баланс	1	год							
График оплаты актива		%	0%	100%	0%	0%	0%	0%	
<b>Стоимость актива (без НДС)</b>	4 189 824	тыс.руб.	0	4 416 480	0	0	0	0	4 416 480
Импортная пошлина	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
НДС уплаченный	20%	тыс.руб.	0	883 296	0	0	0	0	883 296
<b>Амортизация:</b>									
Линейный метод. Норма амортизации	0%								
Нелинейный метод (ускоренная амортизация)									
- Срок полезного использования объекта	5	лет							
Амортизационные отчисления		тыс.руб.	0	1 766 592	1 059 955	635 973	381 584	572 376	4 416 480
<b>Серверное оборудование+ ПО 2</b>									
№ год постановки актива на баланс	2	год							
График оплаты актива		%	0%	0%	100%	0%	0%	0%	
<b>Индекс изменения цен</b>			1.00	1.05	1.11	1.16	1.21	1.27	
<b>Стоимость актива (без НДС)</b>	8 379 648	тыс.руб.	0	0	9 277 476	0	0	0	9 277 476
Импортная пошлина	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
НДС уплаченный	20%	тыс.руб.	0	0	1 855 495	0	0	0	1 855 495
<b>Амортизация:</b>									
Линейный метод. Норма амортизации	0%								
Нелинейный метод (ускоренная амортизация)									
- Срок полезного использования объекта	5	лет							
Амортизационные отчисления		тыс.руб.	0	0	3 710 990	2 226 594	1 335 957	801 574	8 075 115
<b>Монтажные работы</b>									
№ год постановки актива на баланс	2	год							
График оплаты актива		%	0%	27%	24%	24%	24%	0%	
<b>Стоимость актива (без НДС)</b>	1 890 000	тыс.руб.	0	531 265	511 500	535 309	560 256	0	2 138 330
Импортная пошлина	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
НДС уплаченный	20%	тыс.руб.	0	106 253	102 300	107 062	112 051	0	427 666
<b>Амортизация:</b>									
Линейный метод. Норма амортизации	0%								
Нелинейный метод (ускоренная амортизация)									
- Срок полезного использования объекта	10	лет							
Амортизационные отчисления		тыс.руб.	0	0	427 666	342 133	273 706	218 965	1 262 470
<b>Серверное оборудование+ ПО 3</b>									
№ год постановки актива на баланс	3	год							
График оплаты актива		%	0%	0%	0%	100%	0%	0%	
<b>Стоимость актива (без НДС)</b>	8 379 648	тыс.руб.	0	0	0	9 709 483	0	0	9 709 483
Импортная пошлина	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
НДС уплаченный	20%	тыс.руб.	0	0	0	1 941 897	0	0	1 941 897
<b>Амортизация:</b>									
Линейный метод. Норма амортизации	0%								
Нелинейный метод (ускоренная амортизация)									
- Срок полезного использования объекта	5	лет							
Амортизационные отчисления		тыс.руб.	0	0	0	3 883 793	2 330 276	1 398 166	7 612 235

## Серверное оборудование+ ПО 4

№ год постановки актива на баланс	4	год							
График оплаты актива		%	0%	0%	0%	0%	100%	0%	
<b>Стоимость актива (без НДС)</b>	4 189 824	тыс.руб.	0	0	0	0	5 080 804	0	<b>5 080 804</b>
Импортная пошлина	0%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
НДС уплаченный	20%	тыс.руб.	0	0	0	0	1 016 161	0	<b>1 016 161</b>
<b>Амортизация:</b>									
Линейный метод. Норма амортизации									
Нелинейный метод (ускоренная амортизация)									
- Срок полезного использования объекта	5	лет							
Амортизационные отчисления		тыс.руб.	0	0	0	0	2 032 322	1 219 393	<b>3 251 714</b>

**2. Расходы будущих периодов**

<b>Наименование 1</b>									
№ год начала списания РБП на стоимость продукции	1	год							
График осуществления расходов		%	0%	100%	0%	0%	0%	0%	
<b>Общая величина расходов (включая НДС)</b>	0	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
Списание расходов будущих периодов	33%	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>

**3. Ранее осуществленные капитальные вложения**

<b>= Затраты на приобретение постоянных активов (без НДС)</b>	тыс.руб.	0	5 104 966	9 788 975	10 244 792	5 641 060	0	<b>30 779 794</b>
<b>= в том числе импортная пошлина</b>	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
<b>= НДС к постоянным активам</b>	тыс.руб.	0	1 020 993	1 957 795	2 048 958	1 128 212	0	<b>6 155 959</b>

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

**НОРМИРУЕМЫЕ КРАТКОСРОЧНЫЕ ПАССИВЫ**

	01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	
<b>1. КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ (СЧЕТА К ОПЛАТЕ)</b>							
<<<Внимание! Авансы поставщикам и кредиторская задолженность в сумме меньше 100%, что возможно при условии оплаты день-в-день							
Доля материальных ресурсов, получаемых без предоплаты	%	0%	0%	0%	0%	0%	
Отсрочка платежа	дни	0	0	0	0	0	
Сумма счетов к оплате	тыс.руб.	0	0	0	0	0	
<b>2. АВАНСЫ ПОКУПАТЕЛЕЙ</b>							
<<<Внимание! Дебиторская задолженность и авансы покупателей в сумме меньше 100%, что возможно при условии оплаты продукции день-в-день							
Доля продукции, отгружаемой по предоплате	%	0%	0%	0%	0%	0%	
Средний срок авансов	дни	0	0	0	0	0	
Сумма полученных авансов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	
<b>3. РАСЧЕТЫ С ПЕРСОНАЛОМ</b>							
Частота выплаты заработной платы	раз/мес.	2					
Сумма	тыс.руб.		2 235	4 257	7 036	13 582	18 313
<b>4. РАСЧЕТЫ С БЮДЖЕТОМ</b>							
Сумма	тыс.руб.	0	144 001	417 572	1 906 335	10 054 955	42 361 777
- по НДС, пошлинам и акцизам уплаченным	тыс.руб.	0	55 539	172 427	920 316	5 012 589	21 187 164
- накопленный НДС к РБП списанным	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- по налогу на прибыль	тыс.руб.	0	76 982	210 662	940 083	4 997 016	21 140 957
- по прочим налогам и платежам	тыс.руб.	0	11 480	34 483	45 937	45 350	33 656
<b>= Нормируемые краткосрочные пассивы</b>	тыс.руб.	0	146 236	421 829	1 913 372	10 068 537	42 380 091
<b>= Прирост нормируемых краткосрочных пассивов</b>	тыс.руб.	0	146 236	275 594	1 491 542	8 155 165	32 311 554

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

**ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ**

	01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	ВСЕГО
Потребность в финансировании постоянных активов	тыс.руб.	0	5 104 966	9 788 975	10 244 792	5 641 060	30 779 794
Потребность в финансировании чистого оборотного капитала	тыс.руб.	0	-39 982	-381 847	-1 491 542	-8 155 165	-42 380 091

<b>= Потребность в финансировании инвестиционных издержек</b>	тыс.руб.	0	5 064 984	9 407 129	8 753 250	-2 514 105	-32 311 554	-11 600 297
<b>1. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ</b>								
Учредительный капитал (изменение)	тыс.руб.	418 000 000	0	0	0	0	0	418 000 000
- взносы в местной валюте	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
Акционерный капитал (изменение)	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- простые акции	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- привилегированные акции	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>2. ЦЕЛЕВЫЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ И ПОСТУПЛЕНИЯ</b>								
Объем финансирования (изменение)	тыс.руб.	1 500 000	0	0	0	0	0	1 500 000
- в местной валюте	тыс.руб.	1 500 000	0	0	0	0	0	1 500 000
- в иностранной валюте	тыс.долл.	0	0	0	0	0	0	0
<b>3. ЗАЁМНЫЙ КАПИТАЛ</b>								
Привлечение кредитов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>= Итого источники финансирования</b>	тыс.руб.	1 500 000	0	0	0	0	0	1 500 000
<b>= Свободные денежные средства</b>	тыс.руб.	1 500 000	5 605 095	21 632 186	110 226 384	598 817 867	2 664 880 908	0
								<b>2 664 880 908</b>

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

<b>НАЛОГИ И ПЛАТЕЖИ ВО ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ</b>		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	<b>ВСЕГО</b>
Минимальный размер оплаты труда (МРОТ) в месяц	тыс.руб.	7.500	7.500	7.500	7.500	7.500	7.500	
Минимальный фонд оплаты труда (МФОТ)	тыс.руб.	9	8460	15570	26370	48510	77490	
<b>1. НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (НДС)</b>								
- ставка	%	20%						
- период уплаты	дни	30						
- суммы в бюджет(+)/из бюджета(-)	тыс.руб.	0	1 332 929	4 138 242	22 087 576	120 302 135	508 491 945	<b>656 352 828</b>
Экспортная пошлина	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- период уплаты	дни	30						
Импортная пошлина	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- период уплаты	дни	30						
Акциз	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- период уплаты	дни	30						
Подоходный налог	тыс.руб.	0	13 944	26 563	43 906	84 750	114 276	<b>283 439</b>
- ставка	%	13.0%	13.0%	13.0%	13.0%	13.0%	13.0%	
<b>2. НАЛОГОВЫЕ ПЛАТЕЖИ ОТНОСИМЫЕ НА ТЕКУЩИЕ ЗАТРАТЫ</b>								
Начисления на заработную плату	тыс.руб.	0	32 394	61 709	101 997	196 881	265 471	<b>658 451</b>
- единый социальный налог	%	30.0%	30.0%	30.0%	30.0%	30.0%	30.0%	
- страхование от несчастных случаев	%	0.2%	0.2%	0.2%	0.2%	0.2%	0.2%	
- период уплаты	дни	30	30	30	30	30	30	
Налог на пользователей автодорогами	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- ставка	%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
- период уплаты	дни	30	30	30	30	30	30	
Налог на землю	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- ставка	тыс.руб./тыс.кв.м.	0	0	0	0	0	0	
- площадь к налогообложению	тыс.кв.м.	0	0	0	0	0	0	
- период уплаты	дни	90	90	90	90	90	90	
Наименование налога	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>



- ставка	%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
- период уплаты	дни	90	90	90	90	90	90	
- налогооблагаемая база	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>= Итого платежи по налогам, относимым на текущие затраты</b>	тыс.руб.	<b>0</b>	<b>32 394</b>	<b>61 709</b>	<b>101 997</b>	<b>196 881</b>	<b>265 471</b>	<b>658 451</b>

## 3. НАЛОГОВЫЕ ПЛАТЕЖИ ОТНОСИМЫЕ НА ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Налог на имущество	тыс.руб.	0	81 043	255 296	333 494	297 175	180 757	1 147 765
- ставка	%	2.2%	2.2%	2.2%	2.2%	2.2%	2.2%	
- период уплаты	дни	90	90	90	90	90	90	
- стоимость имущества	тыс.руб.	0	3 683 794	11 604 371	15 158 800	13 507 946	8 216 212	
- суммы освобождаемые от налога на имущество	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	
Сбор на нужды образовательных учреждений	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- ставка	%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
- период уплаты	дни	0	0	0	0	0	0	
Сбор на нужды правоохранительных органов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- ставка	%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
- период уплаты	дни	90	90	90	90	90	90	
Наименование налога	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- ставка	%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
- период уплаты	дни	90	90	90	90	90	90	
- налогооблагаемая база	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>= Итого платежи по налогам, относимым на фин.результаты</b>	тыс.руб.	<b>0</b>	<b>81 043</b>	<b>255 296</b>	<b>333 494</b>	<b>297 175</b>	<b>180 757</b>	<b>1 147 765</b>

## 4. НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ

<b>Сумма к выплате</b>	тыс.руб.	<b>0</b>	<b>1 847 566</b>	<b>5 055 893</b>	<b>22 561 996</b>	<b>119 928 381</b>	<b>507 382 968</b>	<b>656 776 805</b>
- ставка	%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	20.0%	
- период уплаты	дни	30	30	30	30	30	30	
Налогооблагаемая прибыль	тыс.руб.	0	9 237 832	25 279 467	112 809 982	599 641 906	2 536 914 840	3 283 884 027

Suhba Project Текущие цены

АЛЬТ-Инвест™ 4.0

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ	01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	ВСЕГО	
- выручка от реализации	тыс.руб.	0	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884	3 313 673 896
- текущие затраты	тыс.руб.	0	-2 115 124	-5 689 712	-7 766 786	-7 455 194	-5 615 287	-28 642 104
<b>= Прибыль от основной деятельности</b>	тыс.руб.	<b>0</b>	<b>9 318 876</b>	<b>25 534 763</b>	<b>113 143 476</b>	<b>599 939 081</b>	<b>2 537 095 596</b>	<b>3 285 031 792</b>
- проценты по кредитам, уменьшающие налогооблагаемую прибыль	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- налоги, относимые на финансовые результаты	тыс.руб.	0	-81 043	-255 296	-333 494	-297 175	-180 757	-1 147 765
- доходы/расходы от прочей реализации	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- внереализационные доходы/расходы	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- курсовая разница	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>= Прибыль до налогообложения</b>	тыс.руб.	<b>0</b>	<b>9 237 832</b>	<b>25 279 467</b>	<b>112 809 982</b>	<b>599 641 906</b>	<b>2 536 914 840</b>	<b>3 283 884 027</b>
Налогооблагаемая прибыль	тыс.руб.	0	9 237 832	25 279 467	112 809 982	599 641 906	2 536 914 840	3 283 884 027
- налог на прибыль	тыс.руб.	0	-1 847 566	-5 055 893	-22 561 996	-119 928 381	-507 382 968	-656 776 805
- проценты по кредитам, выплачиваемые из прибыли (не уменьшающие налогооблагаемую прибыль)	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>= Чистая прибыль</b>	тыс.руб.	<b>0</b>	<b>7 390 266</b>	<b>20 223 573</b>	<b>90 247 986</b>	<b>479 713 525</b>	<b>2 029 531 872</b>	<b>2 627 107 222</b>
- дивиденды	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
- прочие платежи из чистой прибыли	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>= Нераспределенная прибыль</b>	тыс.руб.	<b>0</b>	<b>7 390 266</b>	<b>20 223 573</b>	<b>90 247 986</b>	<b>479 713 525</b>	<b>2 029 531 872</b>	<b>2 627 107 222</b>

То же, нарастающим итогом	тыс.руб.	0	7 390 266	27 613 839	117 861 825	597 575 350	2 627 107 222	2 627 107 222
Suhba Project Текущие цены								
АЛЪТ-Инвест ТМ 4.0								
<b>ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (МЕСТНАЯ ВАЛЮТА)</b>		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	<b>ВСЕГО</b>
<b>1. ПРИТОК ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ</b>								
- выручка от реализации	тыс.руб.	0	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884	<b>3 313 673 896</b>
- выручка от реализации постоянных активов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- доходы от прочей реализации, внерезидентские доходы	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- прирост нормируемых краткосрочных пассивов	тыс.руб.	0	146 236	275 594	1 491 542	8 155 165	32 311 554	<b>42 380 091</b>
- увеличение уставного капитала	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- целевые финансирование и поступления	тыс.руб.	1 500 000	0	0	0	0	0	<b>1 500 000</b>
- привлечение кредитов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- поступления от продажи иностранной валюты	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
= Итого приток	тыс.руб.	1 500 000	11 580 236	31 500 068	122 401 804	615 549 441	2 575 022 438	<b>0 3 357 553 986</b>
<b>2. ОТТОК ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ</b>								
- эксплуатационные расходы	тыс.руб.	0	-325 430	-458 308	-623 875	-1 000 398	-1 205 316	<b>-3 613 327</b>
- лизинговые платежи (начисленные)	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- коммерческие расходы	тыс.руб.	0	-9 882	-20 758	-43 448	-90 943	-190 356	<b>-355 387</b>
- налоговые выплаты	тыс.руб.	0	-1 928 610	-5 311 189	-22 895 490	-120 225 556	-507 563 725	<b>-657 924 570</b>
- убытки от прочей реализации, внерезидентские расходы	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- дивиденды	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- прочие расходы из чистой прибыли	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- прирост постоянных активов	тыс.руб.	0	-5 104 966	-9 788 975	-10 244 792	-5 641 060	0	<b>-30 779 794</b>
- прирост нормируемых оборотных активов	тыс.руб.	0	-106 253	106 253	0	0	0	<b>0</b>
- общая сумма выплат по кредитам	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- расходы на покупку иностранной валюты	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
= Итого отток	тыс.руб.	0	-7 475 141	-15 472 978	-33 807 606	-126 957 957	-508 959 396	<b>-692 673 078</b>
= Баланс денежных средств в местной валюте	тыс.руб.	1 500 000	4 105 095	16 027 091	88 594 198	488 591 483	2 066 063 041	<b>2 664 880 908</b>
= <b>Свободная местная валюта</b>	тыс.руб.	1 500 000	5 605 095	21 632 186	110 226 384	598 817 867	2 664 880 908	<b>2 664 880 908</b>

Suhba Project Текущие цены								
АЛЪТ-Инвест ТМ 4.0								
<b>СВОДНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ</b>		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	<b>ВСЕГО</b>
<b>1. ПРИТОК ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ</b>								
- выручка от реализации	тыс.руб.	0	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884	<b>3 313 673 896</b>
- выручка от реализации постоянных активов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- доходы от прочей реализации, внерезидентские доходы	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- прирост нормируемых краткосрочных пассивов	тыс.руб.	0	146 236	275 594	1 491 542	8 155 165	32 311 554	<b>42 380 091</b>
- увеличение уставного капитала	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- целевые финансирование и поступления	тыс.руб.	1 500 000	0	0	0	0	0	<b>1 500 000</b>
- привлечение кредитов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
= Итого приток	тыс.руб.	1 500 000	11 580 236	31 500 068	122 401 804	615 549 441	2 575 022 438	<b>3 357 553 986</b>
<b>2. ОТТОК ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ</b>								
- эксплуатационные расходы	тыс.руб.	0	-325 430	-458 308	-623 875	-1 000 398	-1 205 316	<b>-3 613 327</b>
- лизинговые платежи (начисленные)	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- коммерческие расходы	тыс.руб.	0	-9 882	-20 758	-43 448	-90 943	-190 356	<b>-355 387</b>
- налоговые выплаты	тыс.руб.	0	-1 928 610	-5 311 189	-22 895 490	-120 225 556	-507 563 725	<b>-657 924 570</b>
- убытки от прочей реализации, внерезидентские расходы	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- дивиденды	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- прочие расходы из чистой прибыли	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>
- прирост постоянных активов	тыс.руб.	0	-5 104 966	-9 788 975	-10 244 792	-5 641 060	0	<b>-30 779 794</b>

- прирост нормируемых оборотных активов	тыс.руб.	0	-106 253	106 253	0	0	0	0
- общая сумма выплат по кредитам	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
= Итого отток	тыс.руб.	0	-7 475 141	-15 472 978	-33 807 606	-126 957 957	-508 959 396	<b>-692 673 078</b>
= Баланс денежных средств	тыс.руб.	1 500 000	4 105 095	16 027 091	88 594 198	488 591 483	2 066 063 041	<b>2 664 880 908</b>
<b>= Свободные денежные средства</b>	тыс.руб.	1 500 000	5 605 095	21 632 186	110 226 384	598 817 867	2 664 880 908	<b>2 664 880 908</b>

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

**БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ**

		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год
<b>1. АКТИВЫ</b>							
Постоянные активы							
- балансовая стоимость	тыс.руб.	4 573 701	15 989 507	25 698 990	30 779 794	30 779 794	30 779 794
- начисленный износ	тыс.руб.	0	1 779 813	6 990 459	14 089 921	20 453 774	24 673 390
- остаточная стоимость	тыс.руб.	4 573 701	14 209 694	18 708 531	16 689 873	10 326 020	6 106 404
Незавершенные капитальные вложения	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
Оборотные активы							
- запасы сырья и материалов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- незавершенная продукция	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- готовая продукция	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- дебиторская задолженность	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- авансы поставщикам	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- НДС уплаченный	тыс.руб.	0	106 253	0	0	0	0
- резерв денежных средств	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- расходы будущих периодов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- свободные денежные средства	тыс.руб.	1 500 000	5 605 095	21 632 186	110 226 384	598 817 867	2 664 880 908
= Итого	тыс.руб.	1 500 000	5 711 348	21 632 186	110 226 384	598 817 867	2 664 880 908
Прочие текущие активы	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
<b>= Итого активов</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>6 073 701</b>	<b>19 921 042</b>	<b>40 340 717</b>	<b>126 916 257</b>	<b>609 143 887</b>	<b>2 670 987 312</b>
<b>2. ПАССИВЫ</b>							
Источники собственных средств							
- уставный капитал, в том числе	тыс.руб.	418 000 000	0	0	0	0	0
- - учредительный капитал	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- - акционерный капитал	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- целевые финансирование и поступления	тыс.руб.	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000
- нераспределенная прибыль (+) / убыток (-)	тыс.руб.	0	7 390 266	27 613 839	117 861 825	597 575 350	2 627 107 222
= Итого собственные средства	тыс.руб.	419 500 000	8 890 266	29 113 839	119 361 825	599 075 350	2 628 607 222
Долгосрочные пассивы (кредиты)	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
Краткосрочные пассивы							
- кредиторская задолженность	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
- задолженность перед поставщиками оборудования	тыс.руб.	4 573 701	10 884 540	10 805 049	5 641 060	0	0
- расчеты с бюджетом	тыс.руб.	0	144 001	417 572	1 906 335	10 054 955	42 361 777
- расчеты с персоналом	тыс.руб.	0	2 235	4 257	7 036	13 582	18 313
- авансы покупателей	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0
= Итого краткосрочные пассивы	тыс.руб.	4 573 701	11 030 776	11 226 878	7 554 432	10 068 537	42 380 091
<b>= Итого пассивы</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>424 073 701</b>	<b>19 921 042</b>	<b>40 340 717</b>	<b>126 916 257</b>	<b>609 143 887</b>	<b>2 670 987 312</b>
<i>Сальдо баланса</i>	<i>тыс.руб.</i>	<i>-418 000 000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Арендованные основные средства</i>	<i>тыс.руб.</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

**ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОЙ СОСТОЯТЕЛЬНОСТИ ПРОЕКТА**

		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год
--	--	------------	-------	-------	-------	-------	-------

Рентабельность активов (в годовом выражении)	%	-	3%	67%	108%	130%	124%
Рентабельность собственного капитала (в годовом выражении)	%	-	3%	106%	122%	134%	126%
Рентабельность постоянных активов (в годовом выражении)	%	-	79%	123%	510%	3551%	24702%
Текущие затраты к выручке от реализации	%	-	18%	18%	6%	1%	0%
Прибыльность продаж	%	-	65%	65%	75%	79%	80%
Рентабельность по балансовой прибыли	%	-	437%	444%	1452%	8043%	45179%
Рентабельность по чистой прибыли	%	-	349%	355%	1162%	6435%	36143%
Оборачиваемость активов	разы	-	0.05	1.04	1.45	1.65	1.55
Оборачиваемость собственного капитала	разы	-	0.05	1.64	1.63	1.69	1.58
Оборачиваемость постоянных активов	разы	-	1.22	1.90	6.83	44.97	309.47
Коэффициент общей ликвидности	разы	0.33	0.52	1.93	14.59	59.47	62.88
Коэффициент срочной ликвидности	разы	0.33	0.51	1.93	14.59	59.47	62.88
Коэффициент абсолютной ликвидности	разы	0.33	0.51	1.93	14.59	59.47	62.88
Коэффициент общей платежеспособности (доля собственных средств в валюте баланса)		0.99	0.45	0.72	0.94	0.98	0.98
Коэффициент автономии (соотношение собственных и заемных средств)		91.72	0.81	2.59	15.80	59.50	62.02
Доля долгосрочных кредитов в валюте баланса	%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Общий коэффициент покрытия долга	разы	-	-	-	-	-	-

## Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

<b>ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПОЛНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ЗАТРАТ</b>		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	<b>ВСЕГО</b>	
- выручка от реализации	тыс.руб.	0	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884	<b>3 313 673 896</b>	
- внереализационные поступления	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
= Итого приток средств	тыс.руб.	0	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884	<b>3 313 673 896</b>	
- полные инвестиционные затраты	тыс.руб.	0	-5 064 984	-9 407 129	-8 753 250	2 514 105	32 311 554	<b>11 600 297</b>	
- эксплуатационные расходы	тыс.руб.	0	-325 430	-458 308	-623 875	-1 000 398	-1 205 316	<b>-3 613 327</b>	
- лизинговые платежи (начисленные)	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
- коммерческие расходы	тыс.руб.	0	-9 882	-20 758	-43 448	-90 943	-190 356	<b>-355 387</b>	
- прочие текущие затраты	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
- налоговые выплаты	тыс.руб.	0	-1 928 610	-5 311 189	-22 895 490	-120 225 556	-507 563 725	<b>-657 924 570</b>	
= Итого отток средств	тыс.руб.	0	-7 328 905	-15 197 384	-32 316 063	-118 802 792	-476 647 843	<b>-650 292 987</b>	
= Чистый поток денежных средств (ЧПДС)	тыс.руб.	0	4 105 095	16 027 091	88 594 198	488 591 483	2 066 063 041	-36 273 687	<b>2 627 107 222</b>
<b>= То же, нарастающим итогом</b>	тыс.руб.	0	4 105 095	20 132 186	108 726 384	597 317 867	2 663 380 908	2 627 107 222	<b>2 627 107 222</b>

Включение в NPV остаточной (ликвидационной) стоимости проекта

Нет

2

## Ставка сравнения

- номинальная годовая	%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%
- реальная годовая	%	9%	9%	10%	10%	10%	10%	10%
- расчетная на интервал планирования	%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%

Дисконтированный ЧПДС

<b>То же, нарастающим итогом</b>	тыс.руб.	0	4 105 095	13 936 601	66 989 942	321 256 831	1 181 278 249	0	<b>1 587 566 718</b>
	тыс.руб.	0	4 105 095	18 041 695	85 031 637	406 288 469	1 587 566 718	1 587 566 718	<b>1 587 566 718</b>

## ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПОЛНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ЗАТРАТ

Простой срок окупаемости	лет	<b>0.0</b>								
Дисконтированный срок окупаемости	лет	<b>0.0</b>								
NPV (чистая текущая стоимость проекта)	тыс.руб.	<b>1 587 566 718</b>	0	4 105 095	18 041 695	85 031 637	406 288 469	1 587 566 718	1 587 566 718	<b>1 587 566 718</b>
без учета остаточной (ликвидационной) стоимости проекта										

IRR (внутренняя норма доходности)										
- расчетная на интервал планирования	0%							0%		0%
- расчетная на ИП (реальная)	-4%							-4%		-4%
- расчетная на ИП (номинальная)	0%							0%		0%
- номинальная годовая эффективная	0%							0%		0%
- реальная годовая эффективная	-4%							-4%		-4%
- реальная годовая	-4%							-4%		-4%
- номинальная годовая	<b>0%</b>							0%		0%
Максимальная ставка процентов по кредитам										
в пределах периода планирования										
- расчетная на интервал планирования	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
- расчетная на ИП (реальная)	-4%	-5%	-5%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%
- расчетная на ИП (номинальная)	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
- номинальная годовая эффективная	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
- реальная годовая эффективная	-4%	-5%	-5%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%
- реальная годовая	-4%	-5%	-5%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%	-4%
- номинальная годовая	<b>0%</b>	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
Норма доходности полных инвестиционных затрат	<b>7992%</b>	0%	81%	136%	428%	2045%	7992%	7992%		7992%

Suhba Project Текущие цены		АЛЪТ-Инвест ТМ 4.0							
<b>ЭФФЕКТИВНОСТЬ ИНВЕСТИРОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ</b>		01.12.2018	1 год	2 год	3 год	4 год	5 год	ВСЕГО	
- выручка от реализации	тыс.руб.	0	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884	<b>3 313 673 896</b>	
- внереализационные поступления	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
- целевые финансирование и поступления	тыс.руб.	1 500 000	0	0	0	0	0	<b>1 500 000</b>	
- привлечение кредитов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
= Итого приток средств	тыс.руб.	1 500 000	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884	<b>3 315 173 896</b>	
- полные инвестиционные затраты	тыс.руб.	0	-5 064 984	-9 407 129	-8 753 250	2 514 105	32 311 554	<b>11 600 297</b>	
- общая сумма выплат по кредитам	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
- эксплуатационные расходы	тыс.руб.	0	-325 430	-458 308	-623 875	-1 000 398	-1 205 316	<b>-3 613 327</b>	
- лизинговые платежи (начисленные)	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
- коммерческие расходы	тыс.руб.	0	-9 882	-20 758	-43 448	-90 943	-190 356	<b>-355 387</b>	
- прочие текущие затраты	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	<b>0</b>	
- налоговые выплаты	тыс.руб.	0	-1 928 610	-5 311 189	-22 895 490	-120 225 556	-507 563 725	<b>-657 924 570</b>	
= Итого отток средств	тыс.руб.	0	-7 328 905	-15 197 384	-32 316 063	-118 802 792	-476 647 843	<b>-650 292 987</b>	
= Чистый поток денежных средств (ЧПДС)	тыс.руб.	1 500 000	4 105 095	16 027 091	88 594 198	488 591 483	2 066 063 041	-36 273 687	<b>2 628 607 222</b>
<b>= То же, нарастающим итогом</b>	тыс.руб.	1 500 000	5 605 095	21 632 186	110 226 384	598 817 867	2 664 880 908	2 628 607 222	<b>2 628 607 222</b>

Ставка сравнения									
- номинальная годовая	%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%
- реальная годовая	%	9%	9%	10%	10%	10%	10%	10%	10%
- расчетная на интервал планирования	%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%
Дисконтированный ЧПДС	тыс.руб.	1 500 000	4 105 095	13 936 601	66 989 942	321 256 831	1 181 278 249	0	<b>1 589 066 718</b>
<b>То же, нарастающим итогом</b>	тыс.руб.	1 500 000	5 605 095	19 541 695	86 531 637	407 788 469	1 589 066 718	1 589 066 718	<b>1 589 066 718</b>

## ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

№ ИП дост ижения окупаемост и 1	год		0	2	0	0	0	0	2	
Простой срок окупаемости	лет	<b>-0.4</b>								
№ ИП дост ижения окупаемост и 2	год		0	2	0	0	0	0	2	
Дисконтированный срок окупаемости	лет	<b>-0.4</b>								
NPV (чистая текущая стоимость проекта)	тыс.руб.	<b>1 589 066 718</b>	1 500 000	5 605 095	19 541 695	86 531 637	407 788 469	1 589 066 718	1 589 066 718	<b>1 589 066 718</b>
без учета остаточной (ликвидационной) стоимости проекта										

IRR (внутренняя норма доходности)										
- расчетная на интервал планирования	0%								0%	0%
- расчетная на ИП (реальная)	-4%								-4%	-4%
- расчетная на ИП (номинальная)	0%								0%	0%
- номинальная годовая эффективная	0%								0%	0%
- реальная годовая эффективная	-4%								-4%	-4%
- реальная годовая	-4%								-4%	-4%
- номинальная годовая	<b>0%</b>								0%	0%
<b>Норма доходности на инвестированный капитал</b>	<b>8000%</b>	0%	111%	148%	436%	2053%	8000%	8000%	8000%	8000%

Suhba Project Текущие цены

АЛТ-Инвест ТМ 4.0

<b>БЮДЖЕТНАЯ ЭФФЕКТИВНОСТЬ (ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ)</b>		<i>01.12.2018</i>	<i>1 год</i>	<i>2 год</i>	<i>3 год</i>	<i>4 год</i>	<i>5 год</i>	<b>ВСЕГО</b>
Налог на добавленную стоимость	доля в фед. бюджет 20%	0	266586	827648	4417515	24060427	101698389	131270566
Экспортная пошлина	100%	0	0	0	0	0	0	0
Импортная пошлина	100%	0	0	0	0	0	0	0
Акцизы	100%	0	0	0	0	0	0	0
Подоходный налог	13%	0	1813	3453	5708	11017	14856	36847
Начисления на заработную плату	0%	0	0	0	0	0	0	0
Налог на пользователей автодорогами	0%	0	0	0	0	0	0	0
Налог на землю	30%	0	0	0	0	0	0	0
Наименование налога	100%	0	0	0	0	0	0	0
Налог на имущество	0%	0	0	0	0	0	0	0
Сбор на нужды образовательных учреждений	0%	0	0	0	0	0	0	0
Сбор на нужды правоохранительных органов	0%	0	0	0	0	0	0	0
Наименование налога	100%	0	0	0	0	0	0	0
Налог на прибыль	20%	0	369513	1011179	4512399	23985676	101476594	131355361
= Итого налоги в федеральный бюджет	тыс.руб.	0	637912	1842280	8935622	48057121	203189839	262662774
= Итого налоги в бюджеты местного уровня	тыс.руб.	0	2669966	7695424	36193346	192752201	813245578	1052556516
<b>= Итого налоги в бюджеты всех уровней</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>0</b>	<b>3307878</b>	<b>9537704</b>	<b>45128969</b>	<b>240809322</b>	<b>1016435417</b>	<b>1315219289</b>
<b>Доля средств федерального бюджета в общих средствах государственной поддержки проекта</b>								
Целевые финансирования и поступления	50%							
Целевые финансирование и поступления	тыс.руб.	-750 000	0	0	0	0	0	-750 000
Государственный кредит (выдача (-))	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
Государственный кредит (возврат (+))	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
Государственный кредит (проценты (+))	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>= Итого доходы/расходы федерального бюджета</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>-750000</b>	<b>637912</b>	<b>1842280</b>	<b>8935622</b>	<b>48057121</b>	<b>203189839</b>	<b>261912774</b>
То же, нарастающим итогом	тыс.руб.	-750 000	-112 088	1 730 192	10 665 815	58 722 935	261 912 774	261 912 774
Ставка сравнения (ставка рефинансирования ЦБ РФ)								
- номинальная годовая	%	8%	8%	8%	8%	8%	8%	8%
- реальная годовая	%	2%	2%	3%	3%	3%	3%	3%
- расчетная на интервал планирования	%	8%	8%	8%	8%	8%	8%	8%
<b>= Дисконтированные доходы/расходы федерального бюджета</b>								
То же, нарастающим итогом	тыс.руб.	-750 000	593 406	1 594 185	7 192 824	35 985 198	141 533 636	186 149 249
	тыс.руб.	-750 000	-156 594	1 437 592	8 630 415	44 615 613	186 149 249	186 149 249

<b>=Сумма дисконтированных доходов федерального бюджета</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>186 149 249</b>
---	-----------------	--------------------

Suhba Project Текущие цены

АЛТ-Инвест ТМ 4.0

<b>БЮДЖЕТНАЯ ЭФФЕКТИВНОСТЬ (ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ)</b>		<i>01.12.2018</i>	<i>1 год</i>	<i>2 год</i>	<i>3 год</i>	<i>4 год</i>	<i>5 год</i>	<b>ВСЕГО</b>
	доля в терр. бюджет							
Налог на добавленную стоимость	80%	0	1066343	3310594	17670061	96241708	406793556	<b>525082263</b>
Экспортная пошлина	0%	0	0	0	0	0	0	0
Импортная пошлина	0%	0	0	0	0	0	0	0
Акцизы	0%	0	0	0	0	0	0	0
Подходный налог	87%	0	12132	23110	38198	73732	99420	<b>246592</b>
Начисления на заработную плату	100%	0	32394	61709	101997	196881	265471	<b>658451</b>
Налог на пользователей автодорогами	100%	0	0	0	0	0	0	0
Налог на землю	70%	0	0	0	0	0	0	0
Наименование налога	0%	0	0	0	0	0	0	0
Налог на имущество	100%	0	81043	255296	333494	297175	180757	<b>1147765</b>
Сбор на нужды образовательных учреждений	100%	0	0	0	0	0	0	0
Сбор на нужды правоохранительных органов	100%	0	0	0	0	0	0	0
Наименование налога	0%	0	0	0	0	0	0	0
Налог на прибыль	80%	0	1478053	4044715	18049597	95942705	405906374	<b>525421444</b>
= Итого налоги в федеральный бюджет	тыс.руб.	0	637912	1842280	8935622	48057121	203189839	<b>262662774</b>
= Итого налоги в бюджеты местного уровня	тыс.руб.	0	2669966	7695424	36193346	192752201	813245578	<b>1052556516</b>
<b>= Итого налоги в бюджеты всех уровней</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>0</b>	<b>3307878</b>	<b>9537704</b>	<b>45128969</b>	<b>240809322</b>	<b>1016435417</b>	<b>1315219289</b>

**Доля средств территориального бюджета в общих средствах государственной поддержки проекта**

Целевые финансирование и поступления	50%
--------------------------------------	-----

Целевые финансирование и поступления	тыс.руб.	-750 000	0	0	0	0	0	<b>-750 000</b>
Государственный кредит (выдача (-))	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
Государственный кредит (возврат (+))	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
Государственный кредит (проценты (+))	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0	0
<b>= Итого доходы/расходы территориального бюджета</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>-750000</b>	<b>2669966</b>	<b>7695424</b>	<b>36193346</b>	<b>192752201</b>	<b>813245578</b>	<b>1051806516</b>
То же, нарастающим итогом	тыс.руб.	-750 000	1 919 966	9 615 390	45 808 736	238 560 937	1 051 806 516	<b>1 051 806 516</b>
Ставка сравнения (ставка рефинансирования ЦБ РФ)								
- номинальная годовая	%	8%	8%	8%	8%	8%	8%	8%
- реальная годовая	%	2%	2%	3%	3%	3%	3%	3%
- расчетная на интервал планирования	%	8%	8%	8%	8%	8%	8%	8%
<b>= Дисконтированные доходы/расходы территориального бюджета</b>	тыс.руб.	-750 000	2 483 689	6 659 101	29 134 217	144 332 950	566 473 228	<b>748 333 185</b>
То же, нарастающим итогом	тыс.руб.	-750 000	1 733 689	8 392 790	37 527 007	181 859 957	748 333 185	<b>748 333 185</b>

<b>= Сумма дисконтированных доходов территориального бюджета</b>	<b>тыс.руб.</b>	<b>748 333 185</b>
--	-----------------	--------------------

Suhba Project Текущие цены

АЛТ-Инвест ТМ 4.0

<b>ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТА</b>		<i>01.12.2018</i>	<i>1 год</i>	<i>2 год</i>	<i>3 год</i>	<i>4 год</i>	<i>5 год</i>	<b>ВСЕГО</b>
Длительность интервала планирования	дни	360						
Срок жизни проекта	год	5						

Выручка от реализации	тыс.руб.	0	11 434 000	31 224 475	120 910 262	607 394 276	2 542 710 884		<b>3 313 673 896</b>
Текущие затраты	тыс.руб.	0	2 115 124	5 689 712	7 766 786	7 455 194	5 615 287		<b>28 642 104</b>
Налоги и отчисления во внебюджетные фонды, пошлины	тыс.руб.	0	1 974 948	5 399 462	23 041 393	120 507 187	507 943 472		<b>658 866 461</b>
НДС в бюджет (+) из бюджета (-)	тыс.руб.	0	1 332 929	4 138 242	22 087 576	120 302 135	508 491 945		<b>656 352 828</b>
Чистая прибыль	тыс.руб.	0	7 390 266	20 223 573	90 247 986	479 713 525	2 029 531 872		<b>2 627 107 222</b>
То же, нарастающим итогом	тыс.руб.	0	7 390 266	27 613 839	117 861 825	597 575 350	2 627 107 222		<b>2 627 107 222</b>
Дивиденды	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0		<b>0</b>
Потребность в финансировании постоянных активов	тыс.руб.	0	5 104 966	9 788 975	10 244 792	5 641 060	0		<b>30 779 794</b>
Потребность в финансировании чистого оборотного капитала	тыс.руб.	0	-39 982	-381 847	-1 491 542	-8 155 165	-32 311 554		<b>-</b>
Чистые доходы для полных инвестиционных затрат	тыс.руб.	0	4 105 095	16 027 091	88 594 198	488 591 483	2 066 063 041	-36 273 687	<b>2 627 107 222</b>
То же, нарастающим итогом	тыс.руб.	0	4 105 095	20 132 186	108 726 384	597 317 867	2 663 380 908	2 627 107 222	<b>2 627 107 222</b>
Ставка сравнения (номинальная годовая)	%		15%						
NPV	тыс.руб.		1587566718						
IRR (номинальная годовая)	%		0%						
Простой срок окупаемости	лет		0.0						
Дисконтированный срок окупаемости	лет		0.0						
Увеличение уставного капитала и целевое финансирование	тыс.руб.	419 500 000	0	0	0	0	0		419 500 000
Привлечение кредитов	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0		0
Погашение задолженности	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0		0
Выплаты процентов по кредитам	тыс.руб.	0	0	0	0	0	0		0
Общий коэффициент покрытия долга	разы	-	-	-	-	-	-		-
<b>Свободные денежные средств ва</b>	<b>т. тыс.руб.</b>	<b>1 500 000</b>	<b>5 605 095</b>	<b>21 632 186</b>	<b>110 226 384</b>	<b>598 817 867</b>	<b>2 664 880 908</b>	<b>0</b>	<b>2 664 880 908</b>

Suhba Project Текущие цены

АЛЪТ-Инвест™ 4.0

<b>ИНДЕКСЫ ИЗМЕНЕНИЯ ЦЕН</b>		<b>01.12.2018</b>	<b>1 год</b>	<b>2 год</b>	<b>3 год</b>	<b>4 год</b>	<b>5 год</b>
Общий ежемесячный темп изменения цен (местная валюта)	%	0.4%	0.4%	0.4%	0.4%	0.4%	0.4%
Общий ежемесячный темп изменения цен (иностранная валюта)	%	0.1%	0.1%	0.1%	0.1%	0.1%	0.1%
<b>Выручка в местной валюте</b>							
Реклама и платный сервис в социальной сети "Сухба"		1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
Реклама в десктоп браузере "Сухба"		1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
Реклама в Андроид браузере "Сухба"		1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
Реклама и платный сервис в месенджере "Сухба"		1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
Реклама в поисковой системе "Сухба"		1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
Контекстная реклама в почтовом сервисе "Сухба"		1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
Внебиржевые продажи акций компании АО "Сухба"		1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
<b>Выручка в иностранной валюте</b>		1.000	1.010	1.010	1.010	1.010	1.010
<b>Расходы на сырье и материалы в местной валюте</b>							
none		1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
<b>Расходы на сырье и материалы в иностранной валюте</b>							
Сервера U2		1.000	1.010	1.010	1.010	1.010	1.010



<b>Расходы на заработную плату</b>						
Индекс изменения цен на ИП	1.000	1.054	1.050	1.047	1.047	1.047
<b>Постоянные активы в местной валюте (базовый индекс)</b>						
Инженерные изыскания	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
Проектные работы	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
Здание ЦОД	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
Серверное оборудование+ ПО 1	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
Серверное оборудование+ ПО 2	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
Монтажные работы	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
Серверное оборудование+ ПО 3	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
Серверное оборудование+ ПО 4	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
<b>Расходы будущих периодов в местной валюте (базовый индекс)</b>						
Наименование 1	1.000	1.054	1.107	1.159	1.213	1.269
<b>Постоянные активы в иностранной валюте (базовый индекс)</b>						
Наименование 1	1.000	1.010	1.020	1.030	1.041	1.051
<b>Расходы будущих периодов в иностранной валюте (базовый индекс)</b>						
Наименование 1	1.000	1.010	1.020	1.030	1.041	1.051
<b>СЛУЖЕБНАЯ ИНФОРМАЦИЯ</b>						
<b>суммирующая таблица</b>	<i>01.12.2018</i>	<i>1 год</i>	<i>2 год</i>	<i>3 год</i>	<i>4 год</i>	<i>5 год</i>